fabricante, CNPJ, químico
responsável e nº CRQ, número
de registro na Anvisa, lote de
fabricação e prazo de validade
do produto

Unidade 7 unidades  R$ 5,00 R$ 35,00

R$ 819,74

2.3 Estimativa do valor da contratação

2.3.1 O valor es>mado da contratação é R$ 819,74 (oitocentos e dezenove reais e setenta e quatro

centavos) conforme orçamento peças 0490361

2.4 Justificativa para o parcelamento ou não da solução

2.4.1 Não se aplica o parcelamento da solução para o objeto a ser contratado.

2.5 Previsão da contratação no Plano de Contratações Anual

[...]

6.2 O objeto deste Termo de Referência é considerado comum, pois pode ser definido por meio de
especificações objetivas.

6.3 Ressalvado o objeto ao regime de empreitada por preço global, o critério de aceitabilidade de
preços será o preço global do item.

6.4 O preço global máximo admi@do para a presente contratação é de R$ 819,74 (oitocentos e
dezenove reais e setenta e quatro centavos) conforme orçamento peças 0490361.

ITEM 01

SUBITEM DESCRIÇÃO UNIDADEQUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Água sanitária; composta de
hipoclorito de sódio, hidróxido de
sódio, cloreto de sódio e água,

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo

de Referência, com início na data de 16 de fevereiro de 2024 e encerramento em 31
de dezembro de 2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de  R$ 59.073,66(cinquenta e

nove mil e setenta e três reais e sessenta e seis centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas  decorrentes  da  execução  contratual,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo

de Referência, com início na data de 02 de fevereiro de 2024 e encerramento em 01
de fevereiro de 2025, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133 de 2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de  R$ 31.606,35(trinta e um

mil, seiscentos e seis reais e trinta e cinco centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas  decorrentes  da  execução  contratual,  inclusive  tributos  e/ou  impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este
Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DA SUBCONTRATAÇÃO

4. Não será admitida a subcontratação total ou parcial do objeto.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5. O valor total da contratação é de R$ 1.188,00 (um mil, cento e oitenta e oito reais).

5.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

05 PAPEL HIGIÊNICO 300M 08 ROLOS FD. 06 ALVEFLOR 63,00 378,00 

06 SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE GL. 04 PREMISSE 33,00 132,00 

07 SACO DE LIXO 100L PRETO PCT. 03 PLASTFORT 46,00 138,00 

08 LIMPADOR MULTIUSO 500 ML FR. 07 VEJA 6,00 42,00 

VALOR TOTAL GLOBAL - R$ 1.246,10  

(UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS) 

1 - CONDIÇÕES GERAIS: 

1.1 - PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA APRESENTAÇÃO DA NF-E DEVIDAMENTE ATESTADA 
PELO SETOR REQUISITANTE; 

1.2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO PRIMEIRO DIA ÚTIL